VS/DAG 18066/24           Mod.012ATE.0

AVISO

“DIA DE UNIDADE DO COMANDO TERRITORIAL DA GNR AVEIRO”

SANTA MARIA DA FEIRA

Sónia Marisa Lopes Azevedo, Dr.ª, Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa

do Município de Santa Maria da Feira: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nos termos do nº 1 do artigo 12º do Decreto – Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de Março, que regula a “utilização

das vias públicas para a realização de atividades de carácter desportivo, festivo ou outras que possam afetar o trânsito

normal”, faço saber, que de 7 a 11 de novembro de 2024, o Municipio de Santa Maria da Feira, vai levar a cabo a

realização da iniciativa em referência que implicará o corte/condicionamento do trânsito na cidade de Santa Maria

da Feira, a efetuar da seguinte forma: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Condicionamentos de Trânsito:  ----------------------------------------------------------------------------------

- Rua dos Descobrimentos (exceto moradores); Rua Vitorino de Sá vs Travessa Jornal Correio da Feira; Rua Vitorino

de Sá vs Rua São Nicolau - entre as 00h00 do dia 7 de novembro e as 12h00 do dia 11 de novembro de 2024; --

- Alameda Roberto Vaz de Oliveira vs Praça Camões - entre as 14h00 e as 18h00 no dia 7 de novembro e entre

as 06h00 e as 14h00 no dia 10 de novembro de 2024; -----------------------------------------------------------------------------

- Rua António Castro Corte Real vs Rua Dom Bispo soares Resende (junto à Junta de Freguesia) - entre as 14h00

e as 18h00 no dia 7 de novembro, as 20h00 e as 23h59 no dia 8 de novembro e as 06h00 e as 14h00 no dia 10

de novembro de 2024; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Encerramento de Estacionamento: -----------------------------------------------------------------------------------------------------

- Rua dos Descobrimentos (4 lugares no final da rua) - entre as 00h00 do dia 7 e as 12h00 do dia 11 de novembro

de 2024; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Rua da Praça Camões - entre as 00h00 e as 14h00 no dia 10 de novembro de 2024; ------------------------------------

- Rua António Castro Corte Real - entre as 20h00 e as 23h59 no dia 8 de novembro e entre as 00h00 e as 14h00

no dia 10 de novembro de 2024; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Parque das Piscinas - entre as 17h00 e as 23h59 no dia 8 de novembro e entre as 00h00 e as 14h00 no dia 10

de novembro de 2024; -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Parque da Belchior Cardoso da Costa - entre as 00h00 e as 14h00 do dia 10 de novembro de 2024; ----------------

O presente aviso é feito para conhecimento público dos condicionamentos ou suspensão do trânsito inerentes à

realização de atividades que utilizem vias públicas. ----------------------------------------------------------------------------------------

Santa Maria da Feira, 31 de outubro de 2024

A Vereadora do Pelouro de Administração, Finanças e Modernização Administrativa,

Sónia Azevedo, Dr.ª

202403,S,03,18066 2024/10/31